2019年８月 14日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 長澤 成博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役執行役員社長室長 冨川 健太郎

 TEL 03-3537-9711（代表）

組織変更ならびに役員・執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、組織変更ならびに役員・執行役員人事について決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は「“今まで”の延長線上に事業を展開し、“今まで”の価値観で判断・行動する」のではなく、

大きく変化したお客様の視点に立って「事業の質的転換を図ること」が最重要の経営課題であると認識

しており、この質的転換に踏み込み断行するためには、更なる経営体制および人心の刷新が必須である

と判断したため。

なお、組織図につきましては、別紙をご参照ください。

２．組織変更について（2019年８月 14日付）

 ＜新設および統合＞

（１）新業態開発ビジネスユニット

   業態の質的転換を図る為、新業態の開発担当ユニットとして新設する。

（２）関西ビジネスユニット

   関西地方の市場変化に迅速かつ柔軟に対応するため、関西ビジネスユニットを新設する。

（３）ＭＤユニット

   商品力の強化および衛生状態の向上を目的として、ＭＤユニットを新設する。

（４）マーケティングユニット

   ＷＥＢ戦略を含めたマーケティング部門を強化するため、マーケティングユニットを新設する。

（５）店舗開発ユニット

   店舗の不備・不足に迅速に対応するため、出店開発部および建築部を統合する。

（６）ＨＲ・カンパニーユニット

   部門横断的に店舗業務をサポートするため、人事総務部およびシステム開発部を統合する。

３．役員人事について（2019年８月 14日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

中 里 友 彦
取 締 役 執 行 役 員

新業態開発ビジネスユニット長
取締役執行役員第二ビジネスユニット統括

冨 川 健太郎
取 締 役 執 行 役 員 社 長 室 長

兼 ＢＥＮＴＯプロジェクト統括

取 締 役 執 行 役 員 社 長 室 長

兼  サ ポ ー ト セ ン タ ー 長

４．執行役員人事について（2019年８月14日付）

＜新任＞

氏 名 新 役 職 旧 役 職

光 達 昌 宏 執行役員金の蔵ビジネスユニット長 第一ビジネスユニット統括代行

山 口   誠 執行役員アカマル屋ビジネスユニット長 第 二 ビ ジ ネ ス ユ ニ ッ ト  Ｍ Ｄ

二 宮 正 義 執行役員和食ビジネスユニット長 第 四 ビ ジ ネ ス ユ ニ ッ ト 長

照 屋 哲 男 執行役員総料理長 兼 ＭＤユニット長 Ｍ Ｄ チ ー ム  リ ー ダ ー

澤 木 直 人
執 行 役 員 サ ポ ー ト セ ン タ ー 長

兼 サポートセンター 財務経理ユニット長
サポートセンター 財務経理部長

冨 島   誠
執 行 役 員  サ ポ ー ト セ ン タ ー

Ｈ Ｒ ・ カ ン パ ニ ー ユ ニ ッ ト 長
サポートセンター 人事総務部長

【参考】新執行役員体制（2019年８月 14日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

長 澤 成 博 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 同左

中 里 友 彦
取 締 役 執 行 役 員

新業態開発ビジネスユニット長
取締役執行役員第二ビジネスユニット統括

冨 川 健太郎
取 締 役 執 行 役 員 社 長 室 長

兼 ＢＥＮＴＯプロジェクト統括

取 締 役 執 行 役 員 社 長 室 長

兼  サ ポ ー ト セ ン タ ー 長

光 達 昌 宏 執行役員金の蔵ビジネスユニット長 第一ビジネスユニット統括代行

山 口   誠 執行役員アカマル屋ビジネスユニット長 第 二 ビ ジ ネ ス ユ ニ ッ ト  Ｍ Ｄ

二 宮 正 義 執行役員和食ビジネスユニット長 第 四 ビ ジ ネ ス ユ ニ ッ ト 長

照 屋 哲 男 執行役員総料理長 兼 ＭＤユニット長 Ｍ Ｄ チ ー ム  リ ー ダ ー

澤 木 直 人
執 行 役 員 サ ポ ー ト セ ン タ ー 長

兼 サポートセンター 財務経理ユニット長
サポートセンター 財務経理部長

冨 島   誠
執 行 役 員  サ ポ ー ト セ ン タ ー

Ｈ Ｒ ・ カ ン パ ニ ー ユ ニ ッ ト 長
サポートセンター 人事総務部長

以 上

【別紙】新組織図（2019年８月 14日付）

お 客 さ ま

取 締 役 会

内部監査室社 長 室

株 主 総 会

財
務
経
理
ユ
ニ
ッ
ト

Ｈ
Ｒ
・カ
ン
パ
ニ
ー
ユ
ニ
ッ
ト

チ
カ
ラ
め
し

ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

う
ど
ん
・パ
ス
タ

ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

和
食
ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

焼
肉
ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

ア
カ
マ
ル
屋

ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

店
舗
開
発
ユ
ニ
ッ
ト

購
買
物
流
ユ
ニ
ッ
ト

金
の
蔵

ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

代表取締役社長

監査役
監査役会

お客様相談室 サポートセンター

ＭＤユニット マーケティングユニット

新
業
態
開
発

ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト

コ
ン
ト
ラ
ク
ト

事
業
開
発
ユ
ニ
ッ
ト

関
西
ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ
ッ
ト